本件に関するお問い合わせ先：
J-STAR(株) インベスターリレーションズ 今枝大輔
+81-(0)3-6269-9425 dimaeda@j-star.co.jp

2021 年 1 月 6 日
各 位

J-STAR 株式会社

株式会社横井製作所の持株会社の株式譲渡について

この度、弊社が投資関連サービスを提供するファンド*1は、株式会社横井製作所（本社：

東京都中央区、代表取締役：横井亮、URL：https://www.yokoi.co.jp/、以下「横井製作

所」）へ出資する持株会社「株式会社くおん」の全株式を株式会社初田製作所へ譲渡いた

しましたのでお知らせいたします。

横井製作所は 1958年の創業以来、消防設備機器の製造販売を行っており、屋内消火栓設備

では国内トップクラスの市場シェアを有しております。

弊社は投資期間を通じて、経営管理体制の強化やサプライチェーンのグローバル化への対

応の支援を行って参りました。

今後は、消火消防設備機器及びシステムの製造販売を手掛ける初田製作所の支援の下、横

井製作所が更なる発展を遂げるものと判断しています。

* 1 弊社は、J-STAR No.3 SS, LP 等に対して個別に、弊社自身又はその子会社を通じて、投資機会の調

査及び紹介並びに投資先の育成等に係る投資関連サービスを提供しています。

以上